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Czwarta Niedziela Wielkanocna na-
zywana jest „Niedzielą Dobrego Paster-
za”. Rozpoczyna ona tydzień modlitw o 
powołania kapłańskie i zakonne. Jezus, Syn 
Boży, przedstawia się jako Dobry Pasterz, 
który troszczył się o swoją owczarnię. Po-
siada On władzę od Ojca, z którym stanowi 
jedność. Jezus odrzuca posłannictwo poli-
tyczne i ogłasza królestwo Bożego oparte o 
przykazanie miłości, którego granicę stano-
wi wiara w Niego. 

Natomiast do swojego królestwa zaprasza 

każdego, kto pragnie wypełniać wolę Ojca 
wyrażoną w ewangelicznej nauce. Misję Do-
brego Pasterza mają kontynuować na ziemi 
wyświęceni kapłani. Istnieje kapłaństwo 
powszechne, w którym otrzymują udział 
wszyscy ochrzczeni, i kapłaństwo urzędowe, 
zwane też służebnym, które jest przekazy-
wane przez sakrament święceń. 

Kapłaństwo powszechne uzdalnia i 
zobowiązuje wiernych do udziału w kulcie 
Bożym. Kapłaństwo urzędowe udziela nato-
miast świętej władzy, mocą której kapłani 
służą ludowi Bożemu przez nauczanie, 
sprawowanie kultu Bożego i duszpasterst-
wo. Kapłaństwo zostało ustanowione dla 
ludzi, którzy potrzebują zbawienia. Księża 
znajdują się między ziemią a niebem. Jedni 
są młodzi, szczupli, wysokiego wzrostu, 
inni zaś starzy, grubi i tak niscy, że na am-
bonie wspinają się na palce, żeby było ich 
dobrze widać. 

Jednak wszyscy księża przybliżają 
do Chrystusa, karmiąc słowem i łaską 
Bożą. Jako dziewięćdziesięciolatek ks. 
Jan Twardowski stale powtarzał: „Jestem 
szczęśliwym księdzem”. Kochał kapłaństwo, 
kochał Kościół, któremu służył tak wiernie, 

jak potrafił. Przede wszystkim jednak 
kochał Jezusa. Sam stwierdził w „Auto-
biografii”: „Zakochałem się w Jezusie i nie 
spotkałem nikogo piękniejszego niż On”. 
Sens życia stanowiła dla niego Eucharystia 
i modlitwa. Mówił: „Kapłaństwo jest łaską, 
trzeba zaufać tej łasce. Trzeba ufać Temu, 
który prowadzi. 

Dla mnie kapłaństwo to jakaś niezwykła 
fascynacja osobą Pana Jezusa”. Bóg sam 
wybiera człowieka, a „odpowiedzieć na 
powołanie znaczy pozwolić wprowadzić 
się na drogę wiodącą do Chrystusa” – 
zauważa papież Franciszek. Kapłaństwo 
nie opiera się na naturalnych zaletach lub 
osobistych osiągnięciach któregokolwiek z 
powołanych. To przede wszystkim życie eu-
charystyczne. Pismo Święte mówi otwarcie 
o ociężałości Dwunastu, o ich chwiejności i 
niewierności. 

Ich powołanie pochodziło wyłącznie z 
wolnego wyboru Jezusa. Jako reprezentanci 
Jezusa kapłani wciąż od nowa, sprawując 
Eucharystię, uobecniają Jego zbaw-
cze wydanie się na śmierć. I w ten sposób 
wypełniają testament Mistrza: „To czyńcie 
na moją pamiątkę”. Zakończeniem reflek-
sji dotyczącej kapłaństwa niech będą słowa 
modlitwy za kapłanów: Panie i Boże nasz, 
ześlij Twojemu ludowi świętych kapłanów, 
którzy będą pachnieć owcami. 

Niech będą podporą w trudnościach, 
braćmi w potrzebach, aby Ciebie słowem, 
czynem, miłością wprowadzali w serca 
ludzkie i trudy codziennego życia. Niech 
stają się odbiciem Twego Świętego Oblicza, 
niech pozostaną wierni Tobie, Twojemu 
Kościołowi i swojemu powołaniu, aż do os-
tatniej chwili swego życia. Amen

 

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
		      

 

Jak Dobry Pasterz                                                                                                                                          
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela Miłosierdzia 
23-go kwietnia 2023 – 827.00.
Świece Wotywne – 36.00.
„Wee Boxes” (Wielki Post) – 145.00 
W dzisiejszą niedzielę 30 kwietnia 2023 
nasza druga składka na: „Apostolat środków 
masowego przekazu”. 
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.
.
Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca będzie 7-go 
maja 2023 r. Zapraszamy do udziału wszystkie 
dzieci!                                                                                                                                                                                                                       

Pierwsza Komunia św. 

Pierwsza Komunia św. naszych Polskich 
dzieci będzie w tym roku 13 maja,  o godz. 
11:00pm. Dzieci, które po raz pierwszy będą 
przyjmowały Pana Jezusa do swoich serc to: 
Błaszczak Jakub, Bogucka Julia, Czerwiński 
Filip, Gronda Pio, Hogiel Filip, Jarret Han-
nah, Kalicka Martyna, Stateczna Laura, 
Zaton Wojciech, Żarek Zofia. Pamiętajmy 
o nich i ich Rodzinach w naszych modlit-
wach. 

Spowiedź dzieci pierwszo-
komunijnych

Spowiedź dla dzieci przygotowujących 
się do przyjęcia Pierwszej Komunii św. 
będzie w piątek 12 Maja  o godz. 6:30pm 
w kościele. O godzinie 5:30 próba liturgic-
zna dla dzieci i rodziców. Rodziców dzieci 
pierwszokomunijnych zapraszam do spow-
iedzi w każdej dogodnej sytuacji bądź to 
przed mszami niedzielnymi bądź też we 
wtorki od godz. 6 – 6:50pm. 

Maryjne 
zadumanie majowe…

Maj - miesiąc, w którym świat wokół nas 
maluje się tak wielu kolorami, w Kościele 
poświęcony jest szczególnie Matce Bożej 
- możemy powiedzieć, że jest miesiącem 
maryjnym. Wielu wiernych w majowe 
wieczory gromadzi się w świątyniach, przy 
przydrożnych krzyżach, kapliczkach, figu-
rach, by wyśpiewać cześć Maryi. Z wielu ust 
płyną wtedy wezwania Litanii Loretańskiej. 
W tym czasie gorąco dziękujemy Panu Bogu 
za Matkę Syna Bożego, za Jej wstawiennict-
wo i prosimy o dalszą opiekę nad nami. 

W naszej wierze i narodowej tradycji 
obecność Maryi jest szczególnie ważna. 
Znakiem tego są liczne rozsiane na pol-
skiej ziemi sanktuaria maryjne, których 
sercem jest Jasna Góra - duchowa stolica 
naszej Ojczyzny. Łączymy się z nią każdego 
dnia poprzez szczególną modlitwę. Ma ona 
charakter apelu i śpiewana jest lub odmawi-
ana w pozycji stojącej. 

Łączymy się wtedy duchowo z miejscem, 
gdzie gromadzą się ojcowie paulini z piel-
grzymami, aby uroczyście odśpiewać Apel 
Maryjny, łączymy się także z tysiącami pol-
skich rodzin, które o godz. 21 stają przed 
Królową Polski, by wyznać Jej wierność 
i oddanie. Czujemy się wtedy ogarnięci 
modlitwą całego Kościoła polskiego. Słowa 
Apelu Jasnogórskiego są bardzo krótkie: 
Maryjo Królowo Polski jestem przy Tobie 
pamiętam czuwam. Jednak ich treść niesie 
ze sobą wielkie bogactwo. 

O tych słowach Apelu mówił Ojciec 
Święty Jan Paweł II podczas drugiej piel-
grzymki do Polski. „Pani Jasnogórska jest 
nauczycielką pięknej miłości dla wszyst-
kich. Jest to zaś szczególnie ważne dla Was, 
młodych. W Was bowiem rozstrzyga się 
ów kształt miłości, jaką będzie miało całe 
Wasze życie. A przez Was - życie ludzkie na 
ziemi polskiej. Życie małżeńskie, rodzinne, 
społeczne, patriotyczne - ale także: życie 
kapłańskie, zakonne, misyjne. “Powiedz mi, 
jaka jest twoja miłość - a powiem ci, kim 
jesteś”.

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji 
Najświętszego Sakramentu w każdy piątek 
od godz. 6:15pm –7pm. Po zakończonej 
adoracji Msza św. o godz. 7pm po polsku. 
Podczas adoracji Najświętszego Sakra-
mentu jest też możliwość przystąpienia do 
Sakramentu spowiedzi od godz. 6 – 6:45pm.

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 1-go Maja
Wspomnienie św. Józefa, rzemieślnika                                                                                                                                     

                                                                                                                       

We wtorek 2-go Maja 
Wspomnienie św. Atanazego, 

biskupa i doktora Kościoła

W środę 3-go Maja
Uroczystość NMP, Królowej Polski

W czwartek 4-go Maja
Wspomnienie św. Floriana, męczennika

W piątek 5-go Maja
Czwarty Tydzień Wielkanocny

W sobotę 6-go Maja
Święto Świętych Apostołów Filipa i Jakuba

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy 
sprawowanie dodatkowej Mszy św. 
niedzielnej w języku polskim o godz. 
8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment 
będzie sprawowana od kwietnia do końca 
października, a więc głównie w sezonie 
letnim by umożliwić spędzenie niedzieli 
z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o 
godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu 
niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej 
uczęszczalności  można będzie myśleć o 
pozostawieniu jej na stałe w naszym grafi-
ku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. 
„cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale 
z liturgią niedzielną i kazaniem. Wszyst-
kich „rannych ptaszków” zapraszam do 
udziału.

Fr Bogdan    


